



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III - Edição Nº242 - Data 17/12/2018

Esta é a Edição Nº242 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº50/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço nº 50/2018. Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo médico hospitalar.
Dentora: PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 19.188.783/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO , SOLUÇÃO A 2%	UN	30,000	20,4000	612,00
2	Ataduras de Crepom 6 CM X 1,25M REPOUSO- CX-300033	CX	700,000	50,0000	35.000,00
3	Ataduras de Crepom 8 CM X 1,25M REPOUSO- CX-1088	CX	700,000	60,5900	42.413,00
4	Ataduras de Crepom 10 CM X 1,25M REPOUSO	CX	700,000	76,1600	53.312,00
5	Ataduras de Crepom 12 CM X 1,25M REPOUSO - CX-1004843	CX	700,000	87,3000	61.110,00
7	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA PEDIÁTRICA	UN	4,000	800,0000	3.200,00
8	BOTA DE UNNA	UN	100,000	17,5000	1.750,00
10	ESPÁTULA DE AYRES, MEDINDO 17,5 CM, PACOTE C/100	PCT	20,000	5,1500	103,00
11	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	UN	600,000	1,0500	630,00
13	ESPUMA DE POLIURETANO (SEM PRATA)	UN	100,000	14,4000	1.440,00
14	FRONHA PARA TRAVESEIRO- COR VERDE	UN	70,000	12,2000	854,00
15	GARROTE ADULTO PARA PUNÇÃO VENOSA	PCT	50,000	6,4200	321,00
16	HIDROGEL (8G): GEL TRANSPARENTE, HIDROATIVO	UN	100,000	7,9000	790,00
19	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE,	CX	20,000	7,0000	140,00
20	MESA GINECOLÓGICA COM ARMAÇÃO EM TUBO ESMALTADO	UN	2,000	1.128,0000	2.256,00
24	PINÇA ANATÔMICA 14 CM RETA	UN	30,000	8,3400	250,20
25	PINÇA DENTE DE RATO ABC COM DENTES 1X2 14CM	UN	30,000	9,1100	273,30
26	PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO 10 X 10	UN	100,000	7,9200	792,00
27	PLACA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 X 10	UN	100,000	17,9900	1.799,00
28	PLACA DE HIDROCOLÓIDE	UN	100,000	7,9200	792,00
29	SACOS DE LIXO 100 LITROS COR BRANCO LEITOSO	PCT	150,000	48,0000	7.200,00
30	SACOS DE LIXO 50 LITROS COR BRANCO LEITOSO	PCT	150,000	28,0000	4.200,00
31	SERINGA 1ML- 100 UI - C/ AGULHA 30 G 8MM X 0,30MM	CX	200,000	31,9900	6.398,00
32	SOLUÇÃO DE SCHILLER 2% (SOLUÇÃO DE LUGOL 2% SCHILLER 1000ML	LTR	10,000	38,0000	380,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº50/2018

34	TERMÔMETRO DIGITAL SIMPLES DIMENSÕES: 85 MM (C) X 64 MM (L)	UN	6,000	13,8900	83,34
35	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA ROBA/ ROMBA	UN	30,000	19,0000	570,00
36	TOALHA DE BANHO, TECIDO 100% ALGODÃO, FELPUDA	UN	40,000	30,0000	1.200,00
37	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	UN	40,000	12,8000	512,00
38	VÁLVULA DE OXIGÊNIO, MANÔMETRO COM FLUXÔMETRO	UN	40,000	223,0000	8.920,00
39	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL CONFECCIONADAS COM FIOS	CX	200,000	114,0000	22.800,00
42	PINÇA DE POZZI (METAL)25,5 APROX.	UN	100,000	46,0000	4.600,00
43	TESOURA RETA, 20 CM, METAL, COM PONTA ROMBA	UN	100,000	27,5000	2.750,00
TOTAL					7.520,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço nº 50/2018. Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo médico hospitalar.
Dentora: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 25.725.813/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
17	IODO TÓPICO, EMBALAGEM 1 LITRO	LTR	50,000	22,4000	1.120,00
33	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM	UN	500,000	0,9200	460,00
TOTAL					1.580,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°50/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 50/2018.

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo médico hospitalar.

Dentetora: COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, CNPJ N° 10.985.691/0001-83

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
9	EQUIPO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA	CX	10,000	1.300,0000	13.000,00
TOTAL					13.000,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 50/2018.

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo médico hospitalar.

Dentetora: M.K.R COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ N°31.499.939/0001-76

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
6	BALANÇA ELÉTRICA PARA OBESO DIGITAL	UN	8,000	940,0000	7.520,00
TOTAL					7.520,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n°

50/2018. Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo médico hospitalar.

Dentetora: THAIS CRISTINA VINHAL RAMOS-ME, CNPJ N° 26.382.505/0001-51

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
22	OXÍMETRO PORTÁTIL DE PULSO	UN	10,000	1.290,0000	12.900,00
TOTAL					12.900,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n°

50/2018. Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo médico hospitalar.

Dentetora: NUTRIMINAS COMÉRCIO DE NUTRIÇÕES DIETÉTICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ n° 22.218.845/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
40	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL	PCT	250,000	10,8000	2.700,00
41	HISTERÔMETROS DESCARTÁVEIS ESTÉRIL	UN	100,000	1,9800	198,00
TOTAL					2.898,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. n° 108/2018, Pregão n° 067/2018, R.P. n° 051/18. Resultado do certame: a empresa **COMERCIAL MASSENSINE LTDA ME, CNPJ n.º 10.388.198/0001-86**, restou ganhadora do item 06 no valor total de R\$6.651,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais); a empresa **A& S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUÁRIO LTDA-ME, CNPJ n.º08.346.618/0001-10**, restou ganhadora dos itens 04 e 05 no valor total de R\$ 1.637,10 (um mil, seiscentos e trinta e sete reais e dez centavos) e a empresa **UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS, CNPJ n.º 30.121.855/0001-31**, restou ganhadora dos itens 01,02 e 03 no valor total de R\$ 23.510,00 (vinte e três mil quinhentos e dez reais), sendo as propostas mais vantajosa para esta administração. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 17 de dezembro de 2018. Vagner Antônio da Silva-Pregoeiro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório n°108/2018, modalidade Pregão n°067/2018 Registro de Preço n°051/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS DE UNIFORMES E EPIS PARA AS CAMPANHAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO- MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- > **COMERCIAL MASSENSINE LTDA ME, CNPJ n.º 10.388.198/0001-86,** restou ganhadora do item 06 no valor total de R\$6.651,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais);
- > **A& S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUÁRIO LTDA-ME, CNPJ n.º08.346.618/0001-10,** restou ganhadora dos itens 04 e 05 no valor total de R\$ 1.637,10 (um mil, seiscentos e trinta e sete reais e dez centavos);
- > **UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS, CNPJ n.º 30.121.855/0001-31,** restou ganhadora dos itens 01,02 e 03 no valor total de R\$ 23.510,00 (vinte e três mil quinhentos e dez reais);

São Sebastião do Oeste, 17 de dezembro de 2018.

**VAGNER ANTÔNIO DA SILVA
PREGOIRO**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 17 de dezembro de 2018. Wagner Antônio da Silva, Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório n°108/2018, modalidade Pregão n°067/2018 Registro de Preço n°051/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS DE UNIFORMES E EPIS PARA AS CAMPANHAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO- MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- > **COMERCIAL MASSENSINE LTDA ME, CNPJ n.º 10.388.198/0001-86,** restou ganhadora do item 06 no valor total de R\$6.651,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais);
- > **A& S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUÁRIO LTDA-ME, CNPJ n.º08.346.618/0001-10,** restou ganhadora dos itens 04 e 05 no valor total de R\$ 1.637,10 (um mil, seiscentos e trinta e sete reais e dez centavos);
- > **UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS, CNPJ n.º 30.121.855/0001-31,** restou ganhadora dos itens 01,02 e 03 no valor total de R\$ 23.510,00 (vinte e três mil quinhentos e dez reais);

São Sebastião do Oeste, 17 de dezembro de 2018.

**Belarmino Luciano Leito
Prefeito Municipal**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 17 de dezembro de 2018. Wagner Antônio da Silva, Pregoeiro.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS**
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°51/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 051/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPIS PARA AS CAMPANHAS.

Dentetora: COMERCIAL MASSENSINE LTDA ME, CNPJ n.º 10.388.198/0001-86

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
6	Calçado de segurança tipo sapato/tênis	UN	90	RS 73,90	RS 6.651,00
TOTAL					RS 6.651,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 051/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPIS PARA AS CAMPANHAS.

Dentetora: A & S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUÁRIO LTDA-ME, CNPJ n.º 08.346.618/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
4	Avental na cor verde bandeira em tecido	UN	90	RS 10,20	RS 918,00
5	Camisa em malha PV- cor branco, decote V	UN	90	RS 7,99	RS 719,10
TOTAL					RS 1.637,10

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 051/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPIS PARA AS CAMPANHAS.

Dentetora: UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS, CNPJ n.º 30.121.855/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Camisas, tamanho P, M, G, GG e EGG	UN	2.500	RS 8,00	RS 20.000,00
2	Touca-Branca Feminina	UN	90	RS 8,00	RS 720,00
3	Calça em brim- na cor Branco	UN	90	RS 31,00	RS 2.790,00
TOTAL					RS 25.510,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO